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Protokół nr XV 
 

z XV Sesji Rady Miejskiej IX kadencji w Brwinowie, która odbyła się 16 kwietnia 2025 roku  

w sali konferencyjnej przy ul. Turystycznej 4 w Brwinowie. Obrady rozpoczęto o godzinie 17:10, 

a zakończono o godzinie 18:09 tego samego dnia. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki otworzył XV Sesję Rady 

Miejskiej w Brwinowie. Poinformował również, że obecnych na sali jest 15 radnych co oznacza, 

że rozstrzygnięcia podejmowane przez Radę Miejską w Brwinowie będą prawomocne. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Sławomir Rakowiecki przedstawił porządek obrad XV Sesji 

Rady Miejskiej w Brwinowie. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

4. Rozpatrzenie uchwał w sprawie: 

4.1. zmiany uchwały nr XI.95.2024 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 19 grudnia  

2024 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Brwinów na lata  

2025-2034 (RM.0006.140.2025); 

4.2. zmian w uchwale budżetowej nr XI.96.2024 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia  

19 grudnia 2024 r.(RM.0006.141.2025); 

4.3. uchwalenia Statutu gminy Brwinów (RM.0006.137.2025); 

4.4. pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(RM.0006.138.2025); 

4.5. upoważnienia Burmistrza Gminy Brwinów do złożenia wniosku o dofinansowanie  

w ramach Priorytetu VI Fundusze Europejskiej dla aktywnego zawodowo Mazowsza, 

Działania 6.6. Zdrowie pracowników, nabór FEMA 06.06-IP.01-053.25 dla regionu 

warszawskiego stołecznego (RWS)(RM.0006.139.2025); 

4.6. upoważnienia Burmistrza Gminy Brwinów do złożenia wniosku o udzielenie wsparcia na 

wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność 

obszaru LGD „Zielone Sąsiedztwo”(RM.0006.142.2025). 

5. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Miejskiej w Brwinowie. 

6. Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Miejskiej w Brwinowie. 

7. Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Miejskiej w Brwinowie. 

8. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Sławomir Rakowiecki poinformował, że wpłynął wniosek 

Burmistrza Arkadiusza Kosińskiego o zdjęcie z porządku obrad punktu 4.6 "upoważnienia 

Burmistrza Gminy Brwinów do złożenia wniosku o udzielenie wsparcia na wdrażanie operacji  
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w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność obszaru LGD „Zielone 

Sąsiedztwo”(RM.0006.142.2025)", oraz wpłynął dodatkowy projekt uchwały po terminie zwołania 

sesji, w związku z czym zaproponował, aby głosować nad wnioskiem o zdjęciu z porządku obrad 

punktu 4.6, a następnie drugi wniosek, po zmianie numeracji, o wprowadzeni do porządku obrad 

punktu 4.6 "przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargi na 

uchwałę Rady Miejskiej w Brwinowie (RM.0006.143.2025)". 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wniosek w sprawie zdjęcia z porządku obrad punktu 4.6 "upoważnienia Burmistrza Gminy 

Brwinów do złożenia wniosku o udzielenie wsparcia na wdrażanie operacji w ramach strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność obszaru LGD „Zielone 

Sąsiedztwo”(RM.0006.142.2025)". 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Katarzyna Górska, Hanna Jankowska, Anna Kühn, Zbigniew 

Kurządkowski, Natalia Niewiadomska-Pasieka, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Marek 

Rosiński, Magdalena Szymczukiewicz, Agata Tymińska, Roman Wachnik, Marek Winiarski, 

Maciej Żukowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (6) 

Barbara Koralewska, Kacper Kozłowski, Karolina Krupa, Grzegorz Mieszała, Marta Obara-

Michlewska, Kamil Wójcik 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Sławomir Rakowiecki stwierdził, że Rada Miejska  

w Brwinowie przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad jednogłośnie. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad punktu 4.6 "przekazania do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Warszawie skargi na uchwałę Rady Miejskiej w Brwinowie 

(RM.0006.143.2025)". 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Katarzyna Górska, Hanna Jankowska, Anna Kühn, Zbigniew 

Kurządkowski, Natalia Niewiadomska-Pasieka, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Marek 

Rosiński, Magdalena Szymczukiewicz, Agata Tymińska, Roman Wachnik, Marek Winiarski, 

Maciej Żukowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (6) 

Barbara Koralewska, Kacper Kozłowski, Karolina Krupa, Grzegorz Mieszała, Marta Obara-

Michlewska, Kamil Wójcik 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Sławomir Rakowiecki stwierdził, że Rada Miejska  

w Brwinowie przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad jednogłośnie. 

 

3. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Sławomir Rakowiecki przypomniał radnym o konieczności 

złożenia oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia br. Dodatkowo poinformował, że wpłynęła od 

dowódcy 18 Pułku Saperów prośba o wsparcie w związku z inicjatywą fundowania sztandaru 

wojskowego dla 18 Pułku Saperów w Nisku. 

 

4. Rozpatrzenie uchwał w sprawie: 

 

4.1. zmiany uchwały nr XI.95.2024 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 19 grudnia 2024 roku  

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Brwinów na lata 2025-2034 

(RM.0006.140.2025); 

 

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Rolnictwa i Ekologii Maciej Żukowski przekazał,  

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały nr XI.95.2024 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 19 grudnia 2024 roku  

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Brwinów na lata 2025-2034 

(RM.0006.140.2025); 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Katarzyna Górska, Hanna Jankowska, Anna Kühn, Zbigniew 

Kurządkowski, Grzegorz Mieszała, Natalia Niewiadomska-Pasieka, Adrianna Olczak, Sławomir 

Rakowiecki, Marek Rosiński, Magdalena Szymczukiewicz, Agata Tymińska, Roman Wachnik, 

Marek Winiarski, Maciej Żukowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Barbara Koralewska, Kacper Kozłowski, Karolina Krupa, Marta Obara-Michlewska, Kamil 

Wójcik 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, 

że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
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4.2. zmian w uchwale budżetowej nr XI.96.2024 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 19 grudnia 

2024 r. (RM.0006.141.2025); 

 

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Rolnictwa i Ekologii Maciej Żukowski przekazał,  

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmian w uchwale budżetowej nr XI.96.2024 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 19 grudnia  

2024 r. (RM.0006.141.2025); 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Katarzyna Górska, Hanna Jankowska, Anna Kühn, Zbigniew 

Kurządkowski, Grzegorz Mieszała, Natalia Niewiadomska-Pasieka, Adrianna Olczak, Sławomir 

Rakowiecki, Marek Rosiński, Magdalena Szymczukiewicz, Agata Tymińska, Roman Wachnik, 

Marek Winiarski, Maciej Żukowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Barbara Koralewska, Kacper Kozłowski, Karolina Krupa, Marta Obara-Michlewska, Kamil 

Wójcik 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, 

że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

4.3. uchwalenia Statutu gminy Brwinów (RM.0006.137.2025); 

 

Przewodnicząca Komisji ds. Statutu Gminy Brwinów Rady Miejskiej w Brwinowie Natalia 

Niewiadomska-Pasieka przedstawiła informacje na temat tworzenia projektu statutu, jego 

schemat oraz kluczowe zapisy.  

 

Głosowano w sprawie: 

uchwalenia Statutu gminy Brwinów (RM.0006.137.2025); 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marta Bartos, Katarzyna Górska, Hanna Jankowska, Anna Kühn, Zbigniew Kurządkowski, Natalia 

Niewiadomska-Pasieka, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Marek Rosiński, Magdalena 

Szymczukiewicz, Agata Tymińska, Roman Wachnik, Marek Winiarski, Maciej Żukowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Adam Adamczyk, Grzegorz Mieszała 

BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (5) 

Barbara Koralewska, Kacper Kozłowski, Karolina Krupa, Marta Obara-Michlewska, Kamil 

Wójcik 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, 

że uchwała została podjęta. 

 

4.4. pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(RM.0006.138.2025); 

 

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Rolnictwa i Ekologii Maciej Żukowski przekazał,  

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(RM.0006.138.2025); 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Katarzyna Górska, Hanna Jankowska, Anna Kühn, Zbigniew 

Kurządkowski, Grzegorz Mieszała, Natalia Niewiadomska-Pasieka, Adrianna Olczak, Sławomir 

Rakowiecki, Marek Rosiński, Magdalena Szymczukiewicz, Agata Tymińska, Roman Wachnik, 

Marek Winiarski, Maciej Żukowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Barbara Koralewska, Kacper Kozłowski, Karolina Krupa, Marta Obara-Michlewska, Kamil 

Wójcik 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, 

że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

4.5. upoważnienia Burmistrza Gminy Brwinów do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach 

Priorytetu VI Fundusze Europejskiej dla aktywnego zawodowo Mazowsza, Działania 6.6. Zdrowie 

pracowników, nabór FEMA 06.06-IP.01-053.25 dla regionu warszawskiego stołecznego 

(RWS)(RM.0006.139.2025). 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Adrianna Olczak poinformowała, że komisja ten 

projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
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Głosowano w sprawie: 

upoważnienia Burmistrza Gminy Brwinów do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach 

Priorytetu VI Fundusze Europejskiej dla aktywnego zawodowo Mazowsza, Działania 6.6. Zdrowie 

pracowników, nabór FEMA 06.06-IP.01-053.25 dla regionu warszawskiego stołecznego 

(RWS)(RM.0006.139.2025). 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Katarzyna Górska, Hanna Jankowska, Anna Kühn, Zbigniew 

Kurządkowski, Grzegorz Mieszała, Natalia Niewiadomska-Pasieka, Adrianna Olczak, Sławomir 

Rakowiecki, Marek Rosiński, Magdalena Szymczukiewicz, Agata Tymińska, Roman Wachnik, 

Marek Winiarski, Maciej Żukowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Barbara Koralewska, Kacper Kozłowski, Karolina Krupa, Marta Obara-Michlewska, Kamil 

Wójcik 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, 

że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

4.6. przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego skargi na uchwałę Rady Miejskiej  

w Brwinowie (RM.0006.143.2025). 

 

Mecenas Michał Folcholc przedstawił przedmiot skargi oraz stanowisko Urzędu w tej sprawie. 

 

Głosowano w sprawie: 

przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego skargi na uchwałę Rady Miejskiej  

w Brwinowie (RM.0006.143.2025). 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Katarzyna Górska, Hanna Jankowska, Anna Kühn, Zbigniew 

Kurządkowski, Grzegorz Mieszała, Natalia Niewiadomska-Pasieka, Adrianna Olczak, Sławomir 

Rakowiecki, Marek Rosiński, Magdalena Szymczukiewicz, Agata Tymińska, Roman Wachnik, 

Marek Winiarski, Maciej Żukowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Barbara Koralewska, Kacper Kozłowski, Karolina Krupa, Marta Obara-Michlewska, Kamil 

Wójcik 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, 

że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

5. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Miejskiej w Brwinowie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Miejskiej w Brwinowie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marta Bartos, Katarzyna Górska, Hanna Jankowska, Anna Kühn, Zbigniew Kurządkowski, 

Grzegorz Mieszała, Natalia Niewiadomska-Pasieka, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, 

Marek Rosiński, Magdalena Szymczukiewicz, Agata Tymińska, Roman Wachnik, Marek 

Winiarski, Maciej Żukowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Adam Adamczyk 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Barbara Koralewska, Kacper Kozłowski, Karolina Krupa, Marta Obara-Michlewska, Kamil 

Wójcik 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, 

że protokół został przyjęty. 

 

6. Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Miejskiej w Brwinowie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Miejskiej w Brwinowie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Katarzyna Górska, Hanna Jankowska, Anna Kühn, Zbigniew 

Kurządkowski, Grzegorz Mieszała, Natalia Niewiadomska-Pasieka, Adrianna Olczak, Sławomir 

Rakowiecki, Marek Rosiński, Magdalena Szymczukiewicz, Agata Tymińska, Roman Wachnik, 

Marek Winiarski, Maciej Żukowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Barbara Koralewska, Kacper Kozłowski, Karolina Krupa, Marta Obara-Michlewska, Kamil 

Wójcik 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, 

że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

7. Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Miejskiej w Brwinowie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Miejskiej w Brwinowie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Katarzyna Górska, Hanna Jankowska, Anna Kühn, Zbigniew 

Kurządkowski, Grzegorz Mieszała, Natalia Niewiadomska-Pasieka, Adrianna Olczak, Sławomir 

Rakowiecki, Marek Rosiński, Magdalena Szymczukiewicz, Agata Tymińska, Roman Wachnik, 

Marek Winiarski, Maciej Żukowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Barbara Koralewska, Kacper Kozłowski, Karolina Krupa, Marta Obara-Michlewska, Kamil 

Wójcik 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, 

że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

8. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

Głos zabrał radny Grzegorz Mieszała w sprawie wniosku o ustalenie lokalizacji inwestycji celu 

publicznego, który wpłynął do Urzędu złożony przez Zespół Mazowsze, z którą to inwestycją jest 

coraz więcej kontrowersji. Poruszył kilka wątków począwszy od faktu, że rzecznik Zespołu 

Mazowsza wprowadziła w błąd radnych oraz mieszkańców podczas dyskusji, że Mazowsze nie 

planuje żadnych działań związanych z budową amfiteatru i dopiero po wniosku o udostępnieniu 

informacji publicznej, dotyczącej koncepcji budowy amfiteatru ustalono, że w 2023 roku Zespół 

otrzymał dotację finansową na opracowanie dokumentacji przedprojektowej dla amfiteatru.  

Na pytanie na jakim etapie znajdują się prace związane z inwestycją dowiedziano się,  

że zakończono prace programowo-przestrzenne budynku oraz projekt zagospodarowania terenu. 

W poruszonym wcześniej wniosku inwestor wskazuje, że inwestycja nie będzie miała skutków 

oddziaływania na obszar poza terenem inwestycji. Dodatkowo nadmienił, że Mazowiecki 

Konserwator Zabytków wydał opinię, że niedopuszczalne jest planowanie parkingu na terenie 

parku Karolin ze względu na strefę biologicznie czynną oraz parking tak głęboko posadowiony 

może zaburzyć istniejące warunki wodne. Więc jest to informacja, że inwestycja będzie mocno 

ingerowała w środowisko oraz charakter miejscowości Otrębusy. W związku z powyższym 

wniosek powinien nie być rozpatrywany, a od razu odrzucony, aby dać jasny sygnał dla 

mieszkańców. Zasugerował, aby przed rozpatrywaniem tego wniosku przez Urząd zwołać sesję 

nadzwyczajną lub połączone komisje, na które zostałby zaproszony rzecznik Zespołu Mazowsza, 
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wszyscy radni oraz zainteresowani mieszkańcy w celu ustalenia czy taka inicjatywa dostanie 

zielone światło od gminy i jakie oddziaływania środowiskowe to może nieść. 

 

Głos zabrała radna Agata Tymińska przekazując wniosek mieszkańców ul. Fabrycznej  

o ustawienie lustra w kierunku Parzniewa. Drugą kwestią jest prośba dużej grupy mieszkańców, 

aby ul Kraszewskiego była ulicą dwukierunkową, a jeśli nie ma takiej możliwości to o zamianę 

kierunku jazdy. 

 

Głos zabrał radny Maciej Żukowski przyłączając się do wypowiedzi radnej Agaty Tymińskiej  

w kwestii ulicy Kraszewskiego. 

 

Głos zabrała sołtys Falęcina Sylwia Kalinowska w sprawie pytań mieszkańców, co w związku  

z planowaną obwodnicą Milanówka przechodzącą przez Falęcin, czy będzie planowana droga 

szybkiego ruchu o randze wojewódzkiej. 

 

Głos zabrał Burmistrz Arkadiusz Kosiński w kwestii amfiteatru to burmistrz jest nie tylko 

zarządcą gminy, a również organem administracyjnym. Jako organ administracji ma się stosować  

do przepisów. W związku z czym nie można odmówić komuś wydania decyzji, gdy spełnia 

wymagania prawa niezależnie od tego jaki się ma stosunek do wnioskodawcy. Więc jeśli wniosek 

spełnia wymagania, nakłada się oczywiście konieczność uzgodnień, to co wynika z przepisów 

prawa lub z uzyskanych opinii, to taką decyzję należy wydać. Jeśli taka decyzja odmawiająca 

zostałaby wydana pod wpływem sesji nadzwyczajnej lub pod wpływem nacisków społecznych,  

to taka decyzja nie ostałaby się w procedurze odwoławczej. W związku z powyższym zwrócił się 

do radnego Grzegorza Mieszały z prośbą o nienakłanianie do świadomego łamania prawa. 

Natomiast jeśli chodzi o sam wniosek, to wpłynął wniosek o ustalenie decyzji lokalizacji inwestycji 

celu publicznego i w związku z tym, że ten wniosek zawierał braki, pełnomocnik Mazowsza na 

piśmie został wezwany do usunięcia braków pod rygorem nierozpatrzenia wniosku. 

W kwestii prośby radnej Agaty Tymińskiej odnośnie ulicy Fabrycznej to oznakowanie skrzyżowań 

dróg różnych kategorii należy do zarządcy wyższej kategorii. Więc temat zostanie zgłoszony do 

pracownika, który zweryfikuje możliwości w praktyce i zostanie sporządzony wniosek w tej 

sprawie do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Odnośnie tematu związanego z ulicą 

Kraszewskiego to ten temat był już przez Urząd analizowany i nie można zapominać o tym,  

że ulica Kraszewskiego, ulica Konopnickiej i tamte ulice są drogami lokalnymi. W momencie 

wprowadzenia tam olbrzymiego ruchu z ulicy Pszczelińskiej w te osiedla to będzie tam aż do ulicy 

Lilpopa kawalkada samochodów. 

Jeśli chodzi o projektowanie przez CPK obwodnicy Milanówka, do w dalszym ciągu sposób 

projektowania jest taki, że rysuje się kreskę zupełnie nie analizując tego co jest w dokumentach 

urganistycznych. I ta droga w tej trasie, która została zaproponowana zupełnie nie ma sensu i będą 

zgłaszane uwagi do tej strategii. 

 

Głos zabrał radny Grzegorz Mieszała pytając czy jest możliwość ujawnienia jakie są braki  

we wniosku złożonym przez Mazowsze oraz czy we wniosku w punkcie 7.8 wpisano „nie dotyczy” 

w opisie czy inwestycja znacząco oddziałuje na środowisko. 

 

Głos zabrał radny Maciej Żukowski wskazując, że przyjmując taką argumentację w sprawie 

ulicy Kraszewskiego jest się niekonsekwentnym dlatego, że w północnej części miasta jest zgoła 
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inna siatka dróg, gdzie główne drogi to Powstańców Warszawy, Piłsudskiego, Biskupicka i wiele 

dróg, które są w stanie połączyć te drogi. Gdzie w ubiegłych latach modernizowane były połączenia 

drogowe pomiędzy tymi głównymi drogami, a częścią uzasadnienia dla powstania modernizacji 

było to, że te ulice spinają drogi główne i będą ułatwiały komunikację. Niestety w tej części miasta 

ulica Kraszewskiego to jedyna ulica, który może usprawnić ruch na ulicy wojewódzkiej,  

a wtłoczenie części ruchu to nie będzie armagedon i będzie głównie ruch lokalny. 

 

Głos zabrał radny Zbigniew Kurządkowski w kwestii otwarcia Kraszewskiego, który popiera 

stanowisko Burmistrza, gdyż wtedy będzie ona otwarta dla mieszkańców spoza Brwinowa, a będąc 

brwinowianinem, to każdy wie jak ominąć korki, bo może pojechać choćby ulicą Pedagogiczną 

przez Leśnej Polany. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Sławomir Rakowiecki sugerując, aby zwołać posiedzenie 

Komisji Inwestycji w tej sprawie i poprosił przewodniczącego Komisji Inwestycji o uzgodnienie 

terminu, w którym będzie mogła być ta sprawa procedowana. 

 

Głos zabrał Burmistrz Arkadiusz Kosiński, który zwrócił uwagę, że sugestia radnego 

Żukowskiego jest nieadekwatna do miejsca i sytuacji wyjaśniając, że samochody które objeżdżając 

rynek ulicą Armii Krajowej, która ma obustronne chodniki i to jest zasadnicza różnica. 

 

Głos zabrała radna Natalia Niewiadomska-Pasieka dopytując o decyzję w zakresie wydania 

LCP dla Zespołu Mazowsza, a szczególnie prosząc o informację z jakimi organami będziemy 

uzgadniać tę decyzję. Dodatkowo wskazała radnym, że w zakresie amfiteatru działamy bardziej na 

zasadzie takiej ciekawości wyrażenia swojej opinii, ponieważ Rada Gminy nie ma kompetencji do 

zajmowania wiążącego stanowiska, a wszelkie starania nacisku należy kierować do Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Głos zabrał Burmistrz Arkadiusz Kosiński odnosząc się jeszcze do poprzedniej wypowiedzi 

radnego Grzegorza Mieszały, który spytał co jest a czego nie ma we wniosku, to niestety Burmistrz 

nie zapoznał się z treścią wniosku. 

Jeśli chodzi o pytanie radnej Natalii Niewiadomskiej-Pasieki to zgodnie z prawem urząd będzie 

współpracował z tymi wszystkimi organami, które są wymagane, a wynikać to będzie z zapisów 

we wniosku i poszczególnych opinii. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Sławomir Rakowiecki odnosząc się do prac nad statutem i do 

zebrania plenarnego przy czym z przykrością należy nadmienić, że niektórzy radni przekazywali 

niepełne, w związku z tym nieobiektywne informacje o działaniach podejmowanych w związku  

z przygotowaniem statutu i z tzw. zebraniem plenarnym. Wnioskodawcy konsultacji również nie 

przekazywali właściwych pomijając istotne informacje. Całkowicie pominięto przekazaną 

odpowiedź w sprawie wniosku o konsultacje, w którym wskazano czego komisja oczekuje, że jako 

nieracjonalne uważa spotykanie się gdzieś w większej grupie, bo nie ma możliwości notowania 

przekazywanych wniosków. Zaproponowane zostało pisemne zgłaszanie i rezultat był taki, że od 

mieszkańców wpłynęło jedno stanowisko szeroko omówione, w którym nie było żadnego 

konkretnego wniosku do statutu. Natomiast jeśli chodzi o zebranie plenarne, to zostało ono tak 

nazwane ze względu na słownik języka polskiego, gdyż jest to zebranie z udziałem wszystkich 
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członków danej instytucji, a o to właśnie chodziło. Nie było w tym dodatkowych podtekstów i nie 

oznaczało to potajemnych spotkań jak to próbowali przekazać nam mieszkańcy i niektórzy radni. 

Zwrócił się o większe zaufanie mieszkańców do organów władzy, i że za każdym rogiem nie czai 

się działanie związane z chęcią wprowadzenia w błąd mieszkańców gminy. 

 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Sławomir Rakowiecki zamknął posiedzenie XV Sesji Rady Miejskiej  

w Brwinowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przygotował: Łukasz Dybała 


